Câmara dos Deputados
               Comissão de Constituição e Justiça e Cidadania

REQUERIMENTO Nº           , DE 2016

(Do Sr. Ronaldo Fonseca)

Requer seja realizada Audiência
Pública para debater o Projeto de Lei
nº 1.549/2003.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, seja realizada Audiência Pública para debater o
Projeto de Lei nº 1.549/2003, que disciplina o exercício profissional de Acupuntura e
determina outras providências, tendo como convidados os representantes das seguintes
entidades:

1. Presidente da Federação Brasileira das Sociedades de Acupuntura  e práticas

integrativas em saúde: Dr Sohaku Bastos;
2. Presidente da Sociedade Brasileira de Acupuntra SBA, Dr Jean luis de Souza;
3. Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, Dr

Roberto Mattar Cepeda;
4. Presidente do Conselho Federal de Enfermagem; Dr. Manoel Carlos Neri da Silva
5. Presidente do Conselho Federal de Farmácia: Dr. Walter da Silva Jorge João;
6. Presidente do Conselho Federal de Psicologia, Dr. Rogério de Oliveira Silva;
7. Presidente do Conselho Federal de medicina, Dr. Carlos Vital Tavares Corrêa

Lima;
8. Presidente do colégio médico de acupuntura, Dr. Dirceu Lavor.

Sala das Comissões, em                de 2016

Deputado Ronaldo Fonseca
PROS/DF